1

证券代码：000911          证券简称：广农糖业         公告编号：2024-024

广西农投糖业集团股份有限公司

关于控股股东延期履行避免同业竞争承诺的补充公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广西农投糖业集团股份有限公司（以下简称公司或上市公司）已

于 2024 年 3 月 29 日召开第八届董事会 2024 年第一次临时会议、第

八届监事会 2024 年第一次临时会议审议通过《关于控股股东延期履

行避免同业竞争承诺的议案》，并于 2024 年 3 月 30 日分别于《证券

时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网披

露了《公司关于控股股东延期履行避免同业竞争承诺的公告》。近日，

公司控股股东广西农村投资集团有限公司（以下简称广西农投集团）

为进一步落实《上市公司监管指引第 4 号——上市公司及其相关方承

诺》等相关法律法规及监管指引的规定，对《延期履行避免同业竞争

承诺》内容进行了补充完善，现将相关内容公告如下：

一、控股股东相关承诺内容

广西农投集团作为公司的控股股东，为进一步落实《上市公司监

管指引第 4 号——上市公司及其相关方承诺》等相关法律法规及监管

指引的规定，切实维护上市公司和中小股东的利益，进一步作出避免

同业竞争承诺如下：

“1、本公司及本公司所控制的企业不会在现有业务以外新增与

上市公司及其控股子公司主营业务形成竞争的业务。如必须新增与上

市公司及其控股子公司主营业务形成竞争的业务，本公司将就上述业

务机会通知上市公司。在通知所指定的合理期间内，如果上市公司作

出愿意利用该业务机会的肯定答复，则本公司将该业务机会给予上市

 2

公司：如果上市公司不予答复或者给予否定的答复，则被视为上市公

司放弃该业务机会。

2、如本公司或本公司所控制企业未来从任何第三方获得的任何

商业机会与上市公司主营业务形成竞争，则本公司或本公司所实际控

制企业将立即通知上市公司，在征得第三方允诺后，在同等条件下将

该商业机会给予上市公司优先选择权。

3、如果本公司基于上述情况产生了与上市公司形成同业竞争的

业务，本公司承诺在形成同业竞争之日起一个月内，将相关业务或资

产委托给上市公司管理，并且在 2027 年 4 月 22 日前，将符合《上市

公司重大资产重组管理办法》及国家颁布实施的国有资产、上市公司

相关法律法规及规范性文件有关标准和要求的资产注入上市公司。

4、本公司控制企业广西博冠环保制品有限公司的蔗渣纸餐具业

务与上市公司控股子公司广西侨旺纸模制品股份有限公司主营业务

存在相同或相似的情形，构成同业竞争。就该同业竞争问题，本公司

承诺在该蔗渣纸餐具业务具备注入上市公司条件时将其注入上市公

司或其控股子公司，以彻底解决同业竞争问题。

5、履约能力分析：本公司系广西壮族自治区人民政府国有资产

监督管理委员会出资企业，具备稳健的履约能力。本公司作为上市公

司控股股东，始终支持上市公司业务发展。本公司将积极协调各方消

除相关业务或资产的瑕疵事项，在符合《上市公司重大资产重组管理

办法》及国家颁布实施的国有资产、上市公司相关法律法规及规范性

文件有关标准和要求后确定资产注入方案，启动相关注入审批程序。

如标的相关业务或资产注入在承诺时间内无法完成，将委托上市公司

全面托管相关业务或资产的生产经营，切实履行对上市公司作出的避

免同业竞争承诺。

6、履约风险及防范对策：相关业务或资产注入上市公司构成关

联交易，需要取得上市公司内部批准和授权，因此届时可能存在因相

 3

关关联交易未取得上市公司董事会和/或股东大会批准而导致相关业

务或资产无法注入上市公司的风险。本公司会与上市公司就相关业务

或资产的注入情况保持定期沟通，以便上市公司掌握承诺履行的进展

情况，并根据上市公司监管要求履行信息披露义务，积极稳妥推进相

关业务或资产注入的相关工作。

7、本公司声明并保证严格遵守法律法规及上市公司相关监管规

则，严格履行本承诺。

8、若因本公司未履行本承诺而给上市公司造成实际经济损失的，

本公司将对因此给上市公司造成的实际经济损失予以赔偿。”

二、对公司的影响

广西农投集团为进一步落实《上市公司监管指引第 4 号——上市

公司及其相关方承诺》等相关法律法规及监管指引的规定，在原《延

期履行避免同业竞争承诺》的基础上，补充了履约能力分析、履约风

险及防范对策、履行承诺声明和违反承诺的责任等内容，该等内容的

完善不涉及承诺内容的实质性修改，更有利于承诺的执行，有利于切

实维护上市公司和中小股东的利益，不会对公司日常经营造成重大影

响。公司控股股东延期履行避免同业竞争承诺相关议案尚需经公司

2024 年第二次临时股东大会审议批准。

特此公告。

广西农投糖业集团股份有限公司董事会

 2024 年 4 月 11 日